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Врз основа на  статутот на  Друштво за производство, трговија и градежништво  
‘‘Про-инженеринг’’ ДОО експорт-импорт Тетово, како и врз основа на  законот за 
просторно и урбанистичко планирање (сл. Весник на РСМ бр.32/20) , го донесува 
следното: 
 
 
 

                                               Р Е Ш Е Н И Е: 
                 За  одредување   на  одговорeн  планер и соработници 
                     
 
 

За  одговорeн планер и соработници  за  изработка на  за изработка на 
Урбанистички проект за инфраструктура, за изградба на линиски 
инфраструктурен објект -  подземен 20kV кабел од границата на КО Големо 
Коњари 1, до постоечкиот челичен решеткаст поцинкуван столб на 
срднонапонски 10кV ДВ Славеј – Големо Коњари 1, КО Големо Коњари 1, 
општина Прилеп , со тех.бр.04-10/2022-2, се  одредуваат : 
 
 

 
1. Планер :                                  Дипл.инж.арх.  Елена Арсов   овл.бр. 0.0362 
                                                                                    
                                                                                   
                                                     Соработник:   Дипл.инж.арх.   Миреме Ферати 
                                                     Соработник:   Дипл.инж.арх.   Елена Арсеска 
 

 
 
            Именуваните  имаат  работно  искуство  во  својата струка  и  ги  
исполнуваат  пропишаните  законски услови, во поглед  на  стручна  спрема  
и  пракса,  да  самостојно изработуват  планска  документација. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Директор  
 
                                                                               Нермин Мустафи 
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Проектна програма 
за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура, за 

изградба на линиски инфраструктурен објект -  подземен 
20kV кабел од границата на КО Големо Коњари 1, до 
постоечкиот челичен решеткаст поцинкуван столб на 

срднонапонски 10кV ДВ Славеј – Големо Коњари 1, КО 
Големо Коњари 1, општина Прилеп 
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Проектна програма 
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Предмет на Урбанистички проект за инфраструктура, за изградба на линиски 
инфраструктурен објект -  подземен 20kV кабел од границата на КО Големо 
Коњари 1, до постоечкиот челичен решеткаст поцинкуван столб на срднонапонски 
10кV ДВ Славеј – Големо Коњари 1, КО Големо Коњари 1, општина Прилеп, е да 
се создадат реални услови за уредување и користење на просторот на 
предметната катастарска парцела со оформување на градежна парцела согласно 
границите и сопственоста на катастарската парцела и фактичката состојба на 
лице место, притоа да се определат урбанистички парамeтри за изградба на 
комплекс од градби, а во согласност со стандардите и нормативите за 
урбанистичко планирање.  

Со изработка на УПИ ќе се реализира проект, кој ќе овозможи урбанистичко и 
комунално уредување на локалитетот според потребите на идните инвеститори. 

Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект за инфраструктура, за 
изградба на линиски инфраструктурен објект -  подземен 20kV кабел од 
границата на КО Големо Коњари 1, до постоечкиот челичен решеткаст 
поцинкуван столб на срднонапонски 10кV ДВ Славеј – Големо Коњари 1, КО 
Големо Коњари 1, општина Прилеп, во графичкиот дел од планската 
документација е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки, кои 
може да се отчитаат на дигитализирана векторизирана подлога врз која се 
изработени графичките прилози. Предметниот проектен опфат е со површина од 

1509,53м2 . 
 

Ред. 
Број x y 

1 7533514,16 4578942,62 

2 7533513,76 4578947,83 

3 7533513,69 4578948,48 

4 7533506,59 4578948,33 

5 7533506,8 4578945,03 

6 7533509,84 4578945,1 

7 7533511,96 4578945,14 

8 7533512,16 4578942,48 

9 7533513,88 4578913,82 

10 7533516,31 4578875,27 

11 7533518,36 4578828,83 

12 7533522,27 4578783,09 

13 7533524,48 4578740,34 

14 7533527,63 4578695,64 

15 7533530,08 4578647,7 

16 7533532,53 4578612,89 

17 7533534,51 4578574,25 

18 7533537,05 4578530,28 

19 7533536,67 4578519,04 

20 7533535,09 4578511,58 

21 7533532,8 4578501,8 

22 7533528,43 4578486,79 

23 7533527,55 4578474,87 

24 7533528,35 4578457,52 

25 7533546,24 4578438,52 

26 7533547,86 4578433,2 

27 7533549,16 4578420,42 

28 7533549,26 4578406,57 

29 7533548,66 4578397,51 

30 7533546,89 4578385,25 

31 7533546,39 4578376,98 

32 7533546,89 4578371,08 

33 7533548,72 4578340,74 

34 7533550,08 4578304,87 

35 7533553,45 4578269,23 

36 7533555,06 4578237,6 
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37 7533556,96 4578212,72 

38 7533556,97 4578212,61 

39 7533558,17 4578211,91 

40 7533559,05 4578211,39 

41 7533558,96 4578212,86 

42 7533557,06 4578237,73 

43 7533555,45 4578269,38 

44 7533552,08 4578305,01 

45 7533550,72 4578340,84 

46 7533548,89 4578371,23 

47 7533548,39 4578377 

48 7533548,89 4578385,05 

49 7533550,66 4578397,31 

50 7533551,26 4578406,51 

51 7533551,16 4578420,53 

52 7533549,83 4578433,59 

53 7533548,02 4578439,55 

54 7533530,31 4578458,35 

55 7533529,55 4578474,85 

56 7533530,41 4578486,43 

57 7533534,73 4578501,29 

58 7533537,04 4578511,14 

59 7533538,67 4578518,79 

60 7533539,05 4578530,3 

61 7533536,51 4578574,36 

62 7533534,53 4578613,01 

63 7533532,08 4578647,82 

64 7533529,63 4578695,76 

65 7533526,48 4578740,46 

66 7533524,27 4578783,23 

67 7533520,36 4578828,96 

68 7533518,31 4578875,37 

69 7533515,88 4578913,94 

Урбанистичкиот проект вон населено место, целта ќе ја оствари со анализа на 
постојната состојба, преку анализата на постојните елементи карактеристични во 
просторот, како и природните и создадени чинители во просторот со примена на 
стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, со помош на кои ќе се 
дефинира просторниот концепт на градежната парцела со диспозиција на 
градбата. 

Со реализација на овој проект, кој ќе овозможи афирмација на најбитните аспекти 
на живеењето и стопанисувањето, компаративните погодности за развој и 
неопходна социјална и економска сигурност. Истотака непосредно ќе влијание врз 
зголемувањето на мотивираноста на селското население и истражување на траен 
интерес за опстанок во матичната средина, целосна афирмација на сите аспекти на 
живеење и стопанисување во руралната средина и создавање на неопходна 
економска и социјална сигурност,како и запазување и афирмирање на културните и 
природните особености и врдности и квалитетот на животната средина. 

Основ за изработка на предметната Урбанистички проект за инфраструктура, за 
изградба на линиски инфраструктурен објект -  подземен 20kV кабел од границата 
на КО Големо Коњари 1, до постоечкиот челичен решеткаст поцинкуван столб на 
срднонапонски 10кV ДВ Славеј – Големо Коњари 1, КО Големо Коњари 1, општина 
Прилеп се одредбите на член 58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
("Сл.Весник на РСМ бр.  32/20“).  

Бидејќи за предметнaтa катастарскa парцелa нема постојна планска 
документација, односно предметниот локалитет  се наоѓа надвор од границите на 
постојна урбанистичко планска документација, согласно член 58 став 6 од Законот 
урбанистичко планирање, урбанистички проект може да се изработува и за 
поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење вон населени 
места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско и друго 
земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или 
економска оправданост за донесување на урбанистички план согласно овој закон, 
а постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај 
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урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови за 
планирање на просторот. 

Анализата на постојната состојба покажува дека на локалитетот на предметните 
катастарски парцели има услови да се оформи градежна парцела и планирање на 
урбанистички параметри за рационално користење и уредување на просторот со 
класата на намена Е1.8 – Високо и средно напонски електрични водови, а во 
согласност со стандардите и нормативите за урбанистико планирање. Тоа значи во 
овој УПИ ќе се предвидуваат урбанистички параметри кои максимално ќе ги 
почитуваат просторните, природните услови и позитивната законска регулатива од 
областа со кои ќе се овозможи соодветен просторен развој, преку изградба на 
соодветна супраструктура. 
Проектниот опфат е составен од следниве катастарски парцели : дел од КП 
1821, дел од КП 1684/1, дел од КП 352/1, дел од КП 372, дел од КП 1762, дел од 
КП 1815, дел од КП 1816 и дел од КП 1810. 
Должината на планираната траса изнесува 748 метри. 

 
Анализата на можностите за уредување и користење на површината на 
предметниот проектен опфат го условува планирањето кое треба да биде 
сегментирано и базирано врз: 

• приоритети и потреби; 

• комплементарност; 

• економска исплатливост на проектот. 
 
Во дефинирање на проектниот концепт потребно е да се почитуваат  следните 
критериуми исцрпени од анализата на просторот:  

• Користење на постојниот сообраќаен пристап во градежната парцела за 
потребите на висококвалитетен простор;  

• Рационално планирање на земјиштето со утврдување на површина за 
градење; 

• Задоволување на современите норми за ваков тип на намена и градби; 

• Обезбедување на пешачкото движење во рамките на градежната парцела 
во функција на инвалидизирани лица, без бариери; 

• Условување на потребите за паркирање, согласно намената на градбите; 

• Задоволување на потребите од енергија преку адекватно и рационално 
приклучување на постојната инфраструктурна мрежа;  

• Поврзување на планираните градби во градежната парцела со 
инфраструктурна мрежа за телекомуникациски услуги;  

• Задоволување на потребите од водоснабдување (санитарна и техничка вода 
за поливање и противпожарна заштита) преку адекватно и рационално 
обезбедување на вода со бунари;  

• Адекватно и рационално прифаќање на отпадните води (фекални и 
атмосферски води одделно) во водонепропусна јама; 

 
 

Содржината на УПИ ќе оформи во согласност со член 60 од Законот за 
урбанистичко планирање ("Сл.Весник на РСМ бр.  32/20 ) и член 59, 60, 61 и 62 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр: 225/20 и 219/21), 
односно ќе содржи: текстуален дел, нумерички дел и графички дел. 
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Peny6ru(a CeBepHa MaKeAoHu,a

MrrHucrepcrno :a )I(HBorIra cpeAxua
r{ npocTopHo ruaHr{parbe

Republika e \,laqedonis€ sE Veriut

Ministria e Mledisit fet€sor
dhe Planifikimit HapEsinor

CEI(TOP 3A NPOCTOPHO NNAHI4PATLE

Apx.6p. VrI1-15 1800 I 2021

rara.. 
1.5...j I2.-..aml

Bp: ocnora Ha qreH 88 og 3aronor 3a onrxra ynpaBHa nocrarrKa ("Cnyx6eu BecHr4K Ha
Peny6:rura Maregonrala" 6p.124115 uT6l20),aso Bpcra co qneH 4, crae 3 o4 3aroHor:a
crpoBeAyBaH,e na flpocropHuor [raH Ha Peny6.nr.fita Maregonula ("Cnyx6eH necnrax
Ha Peny6,rura Mar<egonuia" 6p.3910a) u qr,er 42 cran 9 o4 3aronor :a yp6anucruvxo
nnaHr4palr,e ("Cnyx6en BecHr4K Ha Peny6lltta CenepHa Manegonuja,, 6p. 32120),
M14Hr{CTepOT 3a )I(T4BOTHa CpeAr-rHa r4 npocTopHo nnaHupaH,e, ro AoHece cneAHoTo:

PEIIIEHI4E

sa Ycrog[ ga nnaH]rparbe Ha npocropor

1. Co osa Peu:enue sa Onurruna llpuaen ce r.r3AaBaar ycaos 3a rrnaHr.rpalse Ha
flpocropor :a u:rpag6a Ha JrlHr,rcra nr$pacrpyrrypa - rroA3eMeH 20 kV ra6ea og
rpaHl{IIara ua Ko fonerao Korrapu I (4ea o4 Kn 1821) Ao rocroeqKr.r qeJrr.FreH

pernerKacr rroq[HKyBan cro.n6 na cpeAuoHanoHcKa 10 kV,{B Cnarej (gea og Kn l8l0),
ItO fonernro Korrapn I, Onrnrrura flpruren.

flor>rcunara Ha rpacara 3a rrocraByBa]6e ua ra6eacnlror no4 e 753 r.aerpu.
Tpacara Ha npeABu,qeHara rr4Hr4cKa nn$pacrpyx'rypa fiocraByBa]+,e Ha

rca6e-ncruor BoA ce BoAr4 napanenHo co nr,rHr4cKa uu$pacrpyrrypa 3a r(or4 ce r.r3AaAeHr4
Yc:ronu 3a [naHr4pa]6e Ha npocropor co rex.6p. y25111, -:a uspa6orra Ha npoeKT 3a
uu$pacrpyrcTypa :a u:rpa46a Ha .rroKalreH nar ce/ro Cnanej go ceao 3ano,ratanu,
onuruna Itpnnorauranu u onlrrurta .{o.nHenu 14 3a ucrr.rre }rMa u3AaAeHo peureirue la
Yclosr4 3a nnaHr4pal6e Ha rrpocropor r on6p.15-14115 o4 09.01.2012 ro4

Bugor na nJraHcKara goxyrraenraqrt ja Aa ce ycornac[ co 3aKono.r sa

BO COOTBETHUOT TNAIICKfl IOKVMCHT. BO COTIAICHOCT CO IIDOCTODHIIOT N]IAH HA
Penv6.nlrxa Maxe.uonr,ria.

yp6aHllcruvrco trnaH[rpa]6e u flpanulnnxor :a yp6aHracrraqKo nnaHtzpaH,e.
Ycaoer,rte :a nnanr,rDarre xa npocroDor rpe6a .ua npe.ucragyBaat grleslrlr

NAPAMETPI,I I4 HACOKI{ NDI,I T'IAHI4PAISCTO HA IIPOCTODOT I,I IOCTABVBAIbE H  NJIAHCK}ITC

MrHHcrepcrto 3a xxBorxa cpeA&Ha x rpo!-roprro nraHxpan e
Ha Peny6rrxa CeBepHa MaKeAoHxia
llaourr a4 "Ilpecrera Eoropo,4rqa" 6p. ,, Cxonie
Peny6rrxa CeBepHa MaxeAoHxia

Ministria e Mjedisit letEsordhe Ptanifikimit hap6sirior
e RepublikEs sE Maqedonise sd Veriut 8A9 2 3251 403
Bul. "Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup www.moepp.gov.mk
D on,.1,l rl, - - Irr-^^,1^-r-: -: rr^-:..



CEI{TOP 3A IIPOCTOPHO IIIIAHI,,IPATbE

2. Ycaonure 3a nnaHltpalbe Ha npocropor oA ToqKa 1 Ha oea Peuenue,

u:pa6orenu og Arenquiara 3a nnaHr{pa}be Ha IIpocTopoT co rex.6p. Y10621 ce cocraseH

ge.n na Peurenuero.

3. Ycaosu 3a nnaHlrpalre Ha npocropor 3a usrpag6a Ha ,[uHlICKa

un$pacrpyrrypa - roA3eMeH 20 kV rca6en oA rpaHl'rllara Ha ItO fonervro Komaprl 1 (ge.n

og ItfI 1821) ao nocroeqKv qeJrl4qeH pelxerKacr noql4HKyBaH crol6 na cpeAHoHanoHcKa

10 kV AB Cnaeei (ger o,a K[ 1810), ItO foneruro Konapu 1, Onuruna flpuren, co.qp]I(ar

onrrrrr,r 14 noce6nu o4pe46u, HacoKr.i 14 peruenrja co o6np:ynavra aKTI4BHocr oA

n.rraHcKara goryltenraquia oA noBl{coKo HI{Bo ra rpa$uvr<n flpl4no3l{ (oI4

npercraByBaar I,1:nog og n-nanor.

4. Ilpra u:pa6orKa Ha IIJIaHCKaTa AoKyMeHTaqvtia aoraqunre 3a c re coApxt4Hl4

rpe6a 4a ce 6apaar I{cKryqI4Bo Ha noBpIxIlHI'I oA nocaa6u 6ouurernn r,lacu.

flpuopurer e 3aIIITI,tra na reuiogelcroto reuiuru:re, a oco6eno crpl{I(rHo

orpaHr4qyBarbe na rpanc$oprraaqula:ra ua :etriuunero og I-lV 6onurerna KJIaca 3a

ne:euiogeacro Kopl4crelbe, Ka(o 14 3aqyByBal6e Ha KBaJIIlreror u npl4poAHara

rrnoAHocr Ha 3euluurrero.

5. Co qen Aa ce o6er6egr,r 3allrura I.{ yHanpeAyBa}be Ha xl4BorHara cpeAuHa npu

u:pa6o, ra Ha npeAMerHara AoKyMeHTaquia :a nrrpa46a Ha rII'IHI{cKa 14HSpacrpyrrypa

- rroA3eMeH 20 kV ra6el oA rpaHl4llara ua KO foaer'ao Korrapu 1 (Aen on KII 182i) ,qo

rrocroerrKr,r qeJrr4qeH pelxerKacr noIII4HKyBaH croa6 na cpeAHoHa[oHcKa 10 kV AB
Cnanej (4ea og KII 1810), ItO foneuo Itonapn 1, Onurrusa flpu.nen, notpe6uo e 4a ce

noqr{TyBaar ogpe46Iare nponulnaHl{ so 3arcoHor 3a xI'IBorHa cpeAI4Ha ("Cn.necnun na

PM" 6p. 53105, 81105,24107,15e108,8310e, 48110,124110, 51111',123112, e3113,187113,

42114, 44115, 129115, 192115, 39 116 u 99 118) KaKo u no43aKoHcKrlre aKrI'I AoHeceHI4 Bp3

OCHOBA HA I4CTI4OT.

6. Oprauor xol ro nogroreyBa nrlaHcKI,Ior AoKyMeHT e AonxeH Aa AoHece Ognyxa

3a cnpoBeAyBarbe ultu Ognyna 3a He cnpoBe4yBa* e Ha crparerrlcKa oqeHa no xoja ce

o6pa:roxenu flpI4qI4HI4Te 3a cnpoBeAyBalr,ero, oAHocHo He cnpoBeAyBalrero corracHo

co r(purepr,ryMr,rre Bp3 ocHoBa Ha KoI{ ce onpeAenyBa AaJII'I eAeH nJIaHcKI4 got<yueHr 6rl

Moxe, Aa HMa 3HaqI4TerHo o.tuianue Bp3 xtlBorHara cpeAHHa u ep: agpasiero na

ayfero.

Pen)6ru(a CeBepHa MaKeAoE ra

Mlrxucrepcrao sa xuBorra cPeA Ha

u rlpocTopHo rl,IaH parbe

MnHxcrepcrBo 3a xHBor}{acpeArHa { npocropHo nnaHxpalr.e

Ha Peny6rrxa CesepHa MaxeaoHHia

nrou ra,a ,I pec Bera 60ropo4H,Ia'6p. I. CKonie

Peny6nxKa CeBepHa MaxeaoHsia

Republika e Maqedonis6 sE Veriut

Ministria e Mledisit Jetesor
dhe Planifikimit HapEsinor

Ministria e M,edisit letdsor dhe Planifikimit hap€sinor
e RepublikEs sd MaqedonisE s€ Veriut +1A9 23251403

Bul."Presv€taBogorodica"nr.3,Shkup wv,/wmoepp.gov.mk

Republika e Maqedonisd sE Veriut



CEI{TOP 3A IIPOCTOPHO IIJIAHI4PAH,E

llpu 4onecynalrero Ha O4:ryra 3a cnpoBeAyBalr,e r4rrr4 O4ryxa :a ue
cnpoBeAyBarie Ha crparerr4cKa orIeHa 3a flperMerHara gonyrraeHraqzia sa u:rpag6a ua
JrrrHncKa uHSpacrpyrcrypa - noA3eMeH 20 kv r<a6en oA rpaHxrlara ua Ito fonerr.ro
I{on apr.r 1 (gea og I{rl 1821) Ao rrocroer{Kr,r qerrr4r{eH perrrerKacr norIrrHKyBaH croa6 sa
cpeAHoHaroHcna 10 kV .{B Caanei (4ea o4 I{rl 1810), Ito ronenro Iton apra 1, onuruna
flpuren, 3aAonxr4TenHo Aa ce 3eMar Bo npeABhA HacoKxre :a norpe6a og
crrpoBeAyBarse na Crparerlrcna orIeHa na erurjanzero Bp3 )r(r4BorHara cpeAr,rHa, KaKo v
:a6e-neurure ,r 3annyrrorlr4Te oA ceKTopcKrrre o6lacrn on$areurt co llpocropruror
nnaH Ha Peny6rurta Maxe4onraia.

OEPA3IIOXEHI4E

Onnrrr.tra llpruen, Bp3 ocHoBa Ha qJreH 42 cras 4 o4 3aronor :a yp6aHucruvno
rnaHxpaH,e ("Cayx6en BecHuK Ha Peny6arana Ceeepna Maregonr.ria" 6p. 32120\, co
rrocranr(a 6p.36073 on 04.06.2021 ro4. go Arenqujara aa nlauuparre Ha npocropor,
npeKy eneKTpoHCKr4or cr4creM e-yp6auu:an, AocraBr,r 6apame 3a ,.r3AaBar6e Ha ycaoBrr

3a trnaHrrparl,e Ha rrpocropor 3a urrpag6a Ha Jrr4Ht4cKa uH$pacrpyxrypa - nog:euen 20
kV r<a6er oA rpaHr4qara na ItO fo.ner.ao Itorrapra 1 (ger o4 I{II 1821) Ao nocroeqKr
qerflqeH perxerKacr norIr4HKyBaH cro.n6 na cpeAHoHanoHCKa 10 kV.{B Cnanej (gen og
KlI 1810), ItO foaerr,ro Itorsaprz 1, Onurrnna flpralen. flo.nxunara Ha rpacara 3a
trocraByBarr,e sa ra6elcruor ro4 e 753 uerpu.

Coraacuo ,tr,e:a 42 cran 8 o4 3aronor:a yp6anucrr4qr(o [naHr,rpa]6e ("C.n. necHar
Ha PCM" 6p.32120), Aretquiara sa nnaHr4pal6e Ha npocropor ru uzpa6oruy cnoBr.tre 3a
nnaHnpame Ha npocropor 3a ra:rpag6a na aauucxa r.rnQpacrpyKrypa - nog:eueH 20 kV
ra6e,r og rpaHr4r-lara ua I(o foneuo Itorcapu 1(4e.n o4 Kn 1821) Ao rocroeqKr4 r{errr4qeH

peuerl(acr nor{r4HKyBaH croa6 na cpeAHoHanoHCKa 10 kv [B cnanei (4en oa It[I 1810),
I(O fo,reuo Itorrapra 1, Onruruna flpunen 14 rr4 AocraBr,t go MzuucrepcrBoro 3a
)r(rrBorHa cpeAr4Ha r4 npocropHo rnaHr4pa}6e no4 6p. y[1-15 1900/2021 oa 26.11.2021
foAr,rHa.

Peny6nrlxa Ceeepna Maxe4otaja

MunNcrepcrno la xt{Borxa cpeAr,rHa
H npocTopHo rulalHr{parl,e

MnHncrepcrBo 3a xxBo:rHa cpeAxHa x IIpocropHo nnaHr.rpar6e
Ha Peny6,rxKa CeBepHa Mar@AoHxia
nrourrda "[Ipe.Bera EoropoAlaqa" 6p. ]. CKonie
P€nv6n,Ka CeuenHa M.x.,^.-i"

Republika e Maqedonisd sE Veriut

Ministria e Mledisit fet6sor
dhe Planifi kimit HapEsinor

Ministria e Miedisitretesor dh€ Planifikimit hapasinor
e Republik6s sE Maqedonis6 soveriut +389 2 3251403
Bul. "Presveta Bogorodica" nr- 3, Shkup www.moepp.gov.mk



CEI{TOP 3A IIPOCTOPHO II'IAHI4PAF{,E

Bp: ocuona Ha ropeHaBeAeHoro, a couacHo rrneH 88 oA 3al(oHor 3a oIIIIITa

yrrpaBHa rrocranKa ("Cn. necru.t< Ha PM" 6p. 124115 u 76120), MutttlcTepcrnoro sa

xrrBorHa cpeA[Ha rr flpocropHo uaHl{parbe fo AoHece oBa PeueHue sa Ycnos sa

nnaHr{parbe Ha rrpocTopoT 3a I,I3rpaA6a Ha lrI,IHr'IcKa l{HopacTpyKTypa - rIoA3eMeH 20

kV ra6en oA rpaHnqara Ha KO foneMo Kortapu I (ner og KII 1821) Ao rocroeqxr4
rrerlqeH pererKacr [oquHKyBaH cron6 na cpeAHoHarloHcKa 10 kv ,[B cnaaei (gea og

Kn 1810), KO loneMo Kollapu 1, Onmtuna llpnaenlt oAryq14 KaKo Bo AI'tcno3l4rl4Bor.

Ynacrso 3a npaBHo cpeActro: IlporurosaPeueHNe3acerHararajaenoc,uopranorr<oi
ro noArorByBa rrrraHcKr.ror AoKyMeHr Moxe Aa u:iaen xal6a Bo poK oA 15 (neruaecer)

AeHa oA AeHor Ha flpueMor Ha osa PeueHue go ,[pNasuaT a Itorrar,rcuia 3a oAnyqyBa]Le

Bo ynpaBHa flocranra 14 nocralrKa og pa6oren ognoc Bo BTop creIIeH.

Peny6nv(a CeBepxa Ma(eAoHxia

Munucrepcrno ra xuBorHa cpeAnna
I1 npocropHo nnaHHparbe

Republika e Maqedonise s6 Veriut

Ministria e Miedisit JetEsor
dhe Planifi kimit Hap€sinor

Ministria e Miedisit Jet€sor dhe Planifikimit hapdsinor
e RepublikEs s€ Maqedonis€ se Veriui
Bul. "Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup
Republika e MaqedonisE sc Veriut
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Y25111
G. Kowari

Vrbjani

Zapol`ani

Prilep

Krivoga{tani

Dolneni

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и р ужа на ветр ови

Општинска граница
Катастарска граница
Локален пат–Y25111

Подземен 
20 kV кабел 
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!( Prilep

Demir Hisar

Makedonski Brod

Bu~in

Venec
Makedonski Brod

Prilep

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Подземен 
20 kV кабел 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Selce
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Bel~e

Bon~eMarul

Utovo

KokreVo|ani

Slep~eSlivjeLatovo Rilevo
Ko{ino Desovo

La`aniBorino
KrstecNorovo Podvis Vran~e

Vrboec Slavej
Birino

Presil
^umovo

Alinci

Podino
Klepa~ Podmol
No{pal

Prisad

Slep~e

Radovo

Dabjani

Suvodol
Oreovec Slansko Sekirci

Drenovo
@abjaniSa`devo

Senokos
DabnicaLokveniArilevo Oreovec

PletvarAldanciGodivje Leni{ta
Brezovo Vrbjani

VolkovoBerovci
Pe{taniObr{ani

[tavica
Grai{te
Suvodol Loznani

Leskovo Vardino

Ko~i{te

Trnovci

Rusjaci PomenovoKostinci Stepanci
BrailovoDebre{te Drenovci

Ropotovo
Belu{ino Zabr~ani

Sredorek

Korenica
OstrilciRastojca
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Pribilci ZagoraniSladuevo ^epigovo
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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e
o
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Подземен 
20 kV кабел 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Подземен 
20 kV кабел 
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Подземен 
20 kV кабел 
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